The system antagonistic to the one just described has for its object the vindication of the supremacy of God in the whole work of man's salvation, both because he is in fact supreme, and because man being in fact utterly ruined and helpless, no method of recovery which does not so regard him is suited to his relation to God, or can be made to satisfy the necessities of his nature. This system does not exalt a theory of morals or of liberty over the Scriptures, as a rule by which they are to be interpreted. It accommodates its philosophy to the facts revealed in the divine word. As the Bible plainly teaches that

man was created holy, that he is now born in sin, that when renewed by the Holy Ghost he receives a new nature, it admits the doctrine of concreated holiness, innate sin, and of infused or inherent grace.* It acknowledges Adam as the head and representative of his posterity, in whom we had our probation,

* *Our Relation to Adam.*

Lutheran Authorities.

Form of Concord, p. 639. Primo, quod hoc hereditarium malum sit culpa seu reatus, quo fit, ut omnes, propter inobedientiam Adae et Hevae, in odio apud Deum, et natura filii irae simus.

Form of Concord, p. 643. Seductione Satanae, per lapsum, *justo Dei judicio* (in poenam hominum) justitia concreata seu originalis amissa est.

Art. Schm. p. 317. Peccatum ab uno homine ortum esse et introiisse in mundum, per cujus inobedientiam omnes homines facti sunt peccatores, morti et diabolo obnoxii.

Apology for Aug. Con. p. 58. Defectus et concupiscentia sunt poenae [of Adam's sin of which the context speaks]; mors et alia corporalia mala et tyrannis diaboli proprie poenae sunt.

Gerhard, (Tom. II. p. 132, §. 52.) Adam non ut privatus homo, sed ut caput totius humani generis peccavit; et nos, qui in lumbis Adae peccantis delituimus, in et cum eo non modo corrupti, sed et rei irae Dei facti sumus.

Quenstedt (vol. II. p. 53.) Peccatum Adami per imputationem nostrum factum est, qui omnes posteros cum culpa tum poenae implicuit, et ut representator, fons, caput et seminarium totius humanae naturae suam illis labein aspersit.

Reformed Authorities.

Shorter Catechism. The covenant being made with Adam not only for himself, but for his posterity, all mankind descending from him by ordinary generation, sinned in him and fell with him in his first transgression.

Formula Consensus Helvetica X. Sicut autem Deus foedus operum cum Adamo inivit non tantum pro ipso, sed etiam in ipso, ut capite et stirpe, cum toto genere humano. . . . Censem igitur, peccatum Adami omnibus ejus posteris judicio Dei arcano et justo imputari. . . . Duplici igitur nomine post peccatum homo natura, indeque ab ortu suo, antequam ullum actuale peccatum in se admittat, irae ac maledictioni divinae obnoxius est; primum quidem ob παραπτώμα et inobedientiam, quam in Adami lumbis commisit; deinde ob consequentem in ipso conceptu haereditariam corruptionem insitam.

Original Sin.

Lutheran Authorities.

Augsburg Confession, p. 9, (Hase's Edition). Item docent, quod post lapsum Adae omnes homines, secundum naturam propagati, nascantur cum peccato, hoc est, sine metu Dei, sine fiducia erga Deum, et cum concupiscentia, quodque hic morbus, seu vitium originis vere sit peccatum, damnans et asserens nunc quoque mortem his, qui non renascantur per Baptismum et Spiritum Sanctum. Damnant Pelagianos et alios, qui vitium originis negant esse peccatum.

Apology for Aug. Con. p. 58. In scholis transtulerunt huc (adversarii) ex philosophia prorsus alienas sententias, quod propter passiones nec boni, nec mali simus, nec laudemur nec vituperemur. Item, nihil esse peccatum, nisi voluntarium. Hae sententiae apud philosophos de civili judicio dictae sunt, non de judicio Dei.

Form of Concord, p. 640. Et primum constat, christianos non tantum, actualia delicta et transgressionis mandatorum Dei peccata esse, agnoscere et desinare debere, sed etiam horrendum atque abominabilem illum haereditarium morbum, per quem tota natura corrupta est, imprimis pro horribili peccato, et quidem pro principio et

in whom we sinned and fell, so that we come into the world under condemnation, being born the children of wrath, and deriving from him a nature not merely diseased, weakened, or predisposed to evil, but which is "itself" as well as "all the

capite omnium peccatorum (e quo reliquae transgressiones, tanquam e radice nascantur, et quasi e scaturigine promanent) omnino habendum esse.

Ibid. p. 641. Repudiantur igitur et rejiciuntur veterum et recentiorum Pelagianorum falsae opiniones et dogmata vana . . . quod defectus ille et malum hereditarium non sit proprie et vere coram Deo tale peccatum, propter quod homo filius irae et damnationis habeatur.

Reformed Authorities.

Conf. Helv. II. cap. 8. Qualis (homo, Adam) factus est a lapsu, tales omnes, qui ex eo prognati sunt, peccato inquam, morti variisque obnoxii calamitatibus. Peccatum autem intelligimus esse nativam illam hominis corruptionem ex primis illis nostris parentibus in nos omnes derivatam vel propagatam. *Conf. Gall.* Art II. Credimus hoc vitium esse vere peccatum, &c.

Belgic Conf. Art 15. (Peccatum originis) est totius naturae corruptio et vitium haereditarium, quo et ipsi infantes in matris suae utero polluti sunt, quodque veluti radix omne peccatorum genus in homine producit ideoque ita foedum et execrabile est coram Deo, ut ad generis humani condemnationem sufficiat.

Articles of the Church of England, Art 9. Peccatum originis . . . est vitium et depravatio naturae cujuslibet hominis ex Adamo naturaliter propagati, qua fit, ut ab originali justitia quam longissime distet, ad malum sua natura propendeat, et caro semper adversus spiritum concupiscat, unde in unoquoque nascentium iram Dei atque damnationem meretur.

Westminster Confession, ch. 6. 3. They [our first parents] being the root of all mankind, the guilt of this sin [their first sin] was imputed, and the same death in sin and corrupted nature conveyed to all their posterity, descending from them by ordinary generation.

This corruption of nature, during this life, doth remain in those that are regenerated; and although it be through Christ pardoned and mortified, yet both itself, and all the motions thereof, are truly and properly sin.

Inability.

Lutheran Authorities.

Augsburg Confession, p. 15. De libero arbitrio docent, quod humana voluntas habeat aliquam libertatem ad efficiendam civilem justitiam et diligendas res rationi subjectas. Sed non habet vim sine Spiritu Sancto efficiendae justitiae Dei seu justitiae spiritualis.

Damnans Pelagianos et alios, qui docent, quod sine Spiritu Sancto, solis naturae viribus possimus Deum supra omnes diligere.

Form of Concord, p. 579. Credimus, quantum abest, ut corpus mortuum scipsum vivificare, atque sibi ipsi corporalem vitam restituere possit, tantum abesse, ut homo, qui ratione peccati spiritualiter mortuus est, seipsum in vitam spiritualem revocandi ullam facultatem habeat.

Ibid. p. 656. Credimus, quod hominis non renati intellectus, cor et voluntas, in rebus spiritualibus et divinis, ex propriis naturalibus viribus prorsus nihil intelligere, credere, amplecti, cogitare, velle, inchoare, perficere, agere, operari, aut cooperari possint.

Ibid. p. 643. Viribus suis coram Deo nihil aliud nisi peccare potest.

Ibid. p. 662. Antequam homo per Spiritum Sanctum illuminatur, convertitur, regeneratur et trahitur, ex sese et propriis naturalibus suis viribus in rebus spirituali-

motions thereof," "truly and properly sin." It admits that by this innate, hereditary, moral depravity men are altogether indisposed, disabled and made opposite to all good; so that their ability to do good works is not at all of themselves, but

bus et ad conversionem aut regenerationem suam nihil inchoare, operari aut cooperari potest, nec plus quam lapis, truncus aut limus.

Reformed Authorities.

Conf. Helv. ii. cap. ix. Constat vero mentem vel intellectum, ducem esse voluntatis, cum autem caecus sit dux, claret quousque et voluntas pertingat. Proinde nullum est ad bonum homini arbitrium liberum, nondum renato, virces nullae ad perficiendum bonum.

Ibid. Caeterum nemo negat in externis, et regenitos et non regenitos habere liberum arbitrium. Damnamus in hac causa Manichaeos, qui negant homini bono, ex libero arbitrio fuisse initium mali. Damnamus etiam Pelagianos, qui dicunt hominem malum sufficienter habere liberum arbitrium, ad faciendum praeceptum bonum.

Thirty-Nine Articles. Art. x. The condition of man after the fall is such, that he cannot turn and prepare himself by his own natural strength and good works to faith and calling upon God. Therefore we have no power to do good works, pleasant and acceptable to God, without the grace of God by Christ preventing us, that we may have a good will, and working with us when we have that good will.

French Confession. Art. ix. Etsi nonnullam habet (homo) boni et mali discretionem: affirmamus tamen quicquid habet lucis mox fieri tenebras, cum de quaerendo Deo agitur, adeo ut sua intelligentia et ratione nullo modo possit ad eum accedere: Item, quamvis voluntate sit praeditus, qua ad hoc vel illud movetur, tamen quum ea sit penitus sub peccato captiva, nullam prorsus habet ad bonum appetendum libertatem, nisi quam ex gratia et Dei dono acciperit.

Westminster Confession, ch. ix. 3. Man, by his fall into a state of sin, hath wholly lost all ability of will to any spiritual good accompanying salvation, so as a natural man being altogether averse from that which is good, and dead in sin, is not able, by his own strength, to convert himself, or to prepare himself thereunto.

The Work of Christ and Justification.

Lutheran Authorities.

Apology for the Aug. Con. p. 93. Christus, quia sine peccato subiit poenam peccati, et victima pro nobis factus est, sustulit illud jus legis, ne accuset, ne damnet hos, qui credunt in ipsum, quia ipse est propitiatio pro eis, propter quam nunc justi reputantur; cum autem justi reputentur, lex non potest eos accusare, et damnare, etiamsi re ipsa legi non satisfecerint.

Form of Concord, p. 684. Justitia illa, quae coram Deo credentibus ex mera gratia imputatur, est obedientia, passio et resurrectio Christi, quibus ille legi nostra causa satisfecit, et peccata nostra expiavit. Cum enim Christus non tantum homo, verum Deus et homo sit, in una indivisa persona, tam non fuit legi subjectus, quam non fuit passioni et morti (ratione suae personae) obnoxius, quia Dominus Legis erat. Eam ob causam ipsius obedientia (non ea tantum, qua Patri paruit in tota sua passione et morte, verum etiam, qua nostra causa sponte sese legi subiecit, camque obedientia illa sua implevit) nobis ad justitiam imputatur, ita ut Deus propter totam obedientiam (quam Christus agendo et patiendo, in vita et morte sua, nostra causa Patri suo praestitit) peccata nobis remittat, pro bonis et justis nos reputet et salute aeterna donet.

Quenstenberg. "Quia non tantum ab ira Dei, justis iudicis, liberandus erat homo, sed et ut coram Deo possit consistere, justitia ei opus erat, quam nisi impleta legem consequi non poterat, ideo Christus utrumque in se suscepit, et non tantum passus

wholly from the Spirit of Christ. It recognizes justice as distinguished from benevolence, to be an essential attribute of God, an attribute which renders the punishment of sin necessary, not merely as a means of moral impression, but for its own sake. It, therefore, regards the work of Christ as designed to satisfy justice and to fulfill the demands of the law by his perfect obedience to its precepts, and by enduring its penalty in the room and stead of sinners. His righteousness is so imputed to believers that their justification is not merely the act of a sovereign dispensing with law, but the act of a judge declaring the law to be satisfied. Regarding man in his natural state as spiritually dead and helpless, this system denies that regeneration is the sinner's own act, or that it consists in any change within his power to effect, or that he can prepare himself thereto, or co-operate in it. It is a change in the moral state of the soul, the production of a new nature, and is effected by the mighty power of God, the soul being the subject and not the agent of the change thereby produced. It receives a new life which when imparted mani-

est pro nobis, sed et legi in omnibus satisfecit, ut haec ipsius impletio et obedientia in justitiam imputaretur.

Reformed Authorities.

Helv. Confession, Cap. 11. Idcirco Christus est perfectio legis et adimpletio nostra, qui ut execrationem legis sustulit, dum factus est pro nobis maledictio, vel execratio, ita communicat nobis per fidem adimpletionem suam, nobisque ejus imputatur justitia et obedientia.

French Confession, Art. 17. Testamur, Jesum Christum esse integram et perfectam nostram ablationem, in cujus morte plenam satisfactionem nanciscimur.

Belgic Confession, Art. xx. Credimus Deum, qui summe et perfectissime est tum misericors tum justus, Filium suum misisse, ut naturam illam assumeret, quae per inobedientiam peccaret, ut in ea ipsa natura satisfaceret, atque ut Deus de peccato per acerbissimam mortem et passionem Filii sui justas poenas sumeret.

Heidelberg Cat. lx. Quomodo justus es coram Deo? Sola fide in Jesum Christum, adeo ut licet mea me conscientia accuset, quod adversus omnia mandata Dei graviter peccaverim, nec ullum eorum servaverim, adhaec etiamnum ad omne malum propensus sim, nihilominus tamen, (modo haec beneficia vera animi fiducia amplectar,) sine ullo meo merito, ex mera Dei misericordia, mihi perfecta satisfactio, justitia et sanctitas Christi imputetur ac donetur; perinde ac si nec ullum ipse peccatum admissem, nec ulla mihi labe inhaereret: imo vtro quasi eam obedientiam, quam pro me Christus praestitit, ipse perfecte praestitissem.